



भारत सरकार/Government of India
अन्तरिक्ष विभाग/Department of Space

अं.वि./इसरो को तुरंत आमेलन के आधार पर रजिस्ट्रार, भारतीय अन्तरिक्ष विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी संस्थान (आई.आई.एस.टी.) के पद के लिए योग्य अभ्यर्थी की तलाश है (विश्वविद्यालय अनुदान आयोग अधिनियम 1956 की धारा 3 के तहत विश्वविद्यालय के रूप में घोषित)

DOS/ISRO IS LOOKING FOR A SUITABLE CANDIDATE FOR THE POSITION OF REGISTRAR, INDIAN INSTITUTE OF SPACE SCIENCE & TECHNOLOGY (IIST) ON IMMEDIATE ABSORPTION BASIS

(Declared as Deemed to be University Under Section 3 of the UGC Act 1956)

भारतीय अन्तरिक्ष विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी संस्थान (आई.आई.एस.टी.) को ₹37400-67000 के वेतन बैंड + ₹ 8900 श्रेणी वेतन में तुरंत आमेलन के आधार पर रजिस्ट्रार के पद के लिए योग्य अभ्यर्थी की तलाश है ।

Indian Institute of Space Science & Technology (IIST), is looking for a suitable candidate for the position of Registrar in the Pay Band of ₹37400-67000 + Grade Pay ₹8900 on immediate absorption basis

वलियमला, तिरुवनन्तपुरम, केरल में स्थित अन्तरिक्ष विभाग, भारत सरकार के अधीन आई.आई.एस.टी. एक स्वायत्त संस्था, एशिया का पहला अन्तरिक्ष विश्वविद्यालय है । जिसे भारतीय अन्तरिक्ष अनुसंधान संगठन की उच्च गुणवत्ता वाले मानव संसाधन की आवश्यकता को पूरा करने के लिए सितम्बर 2007 में स्थापित किया गया था । फिलहाल यह संस्था वांतरिक्ष इंजीनियरी, वैमानिकी एवं भौतिक विज्ञान के विषयों में B.Tech, आर.एफ. व सूक्ष्म तरंग इंजीनियरी, प्रकाशिकी इंजीनियरी, वांतरिक्ष नोदन, अंकीय संकेत संसाधन, रसायन प्रणाली तथा सॉफ्ट कम्प्यूटिंग एवं यंत्र शिक्षा में M.Tech, और भारतीय अन्तरिक्ष कार्यक्रम से संबद्ध अनुसंधान के विशेष क्षेत्रों में डॉक्टरल कार्यक्रम प्रदान करता है ।

IIST an Autonomous Institution under Department of Space, Govt. of India based at Valiamala, Thiruvananthapuram, Kerala is Asia's first Space University, was established in September 2007 essentially to meet the high quality human resources requirement of Indian Space Research Organisation. At present, the Institute offers B.Tech programmes in the streams of Aerospace Engineering, Avionics and Physical sciences, M.Tech in RF & Microwave Engineering, Optical Engineering, Aerospace Propulsion, Digital Signal Processing, Chemical Systems and Soft Computing and Machine Learning and doctoral programmes in niche areas of research which are relevant to Indian Space Programme.

अनुभव एवं अर्हता : केन्द्रीय सरकार (अखिल भारतीय सेवा के अधिकारियों सहित)/स्वायत्त संगठन/सरकारी एवं अर्धसरकारी शैक्षिक संस्थानों के ऐसे अधिकारी जो (क) प्रारंभिक संवर्ग/विभाग में नियमित आधार पर सदृश पद धारण किये हुए हों; (ख) ₹8700 श्रेणी वेतन के साथ वेतन बैंड 4 अथवा उसके समान पद में नियमित सेवा में 2 वर्ष (ग) ₹7600 श्रेणी वेतन के साथ वेतन बैंड 3 अथवा उसके समान पद में 6 वर्ष की नियमित सेवा; और निम्नानुसार अर्हता एवं अनुभव प्राप्त हो :

(क) मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातकोत्तर की उपाधी

(ख) रजिस्ट्रार/उप-रजिस्ट्रार/वित्त अधिकारी के रूप में 10 वर्ष का अनुभव और शैक्षणिक संस्थान में प्रशासन एवं शैक्षणिक प्रणाली में अच्छा अनुभव अथवा शैक्षणिक संस्थान में सहायक प्रोफेसर के रूप में 11 वर्ष का अनुभव/सह-प्रोफेसर के रूप में 8 वर्ष का अनुभव

Experience & Eligibility : Officers under Central Government (including officers from All India Services} / autonomous Organisations / Government and semi-Government educational institutions (a) holding analogous posts on regular basis in the parent cadre / department; (b) With 2 years regular service in posts in PB 4 with Grade Pay of ₹8700 or equivalent (c) with 6 years regular service in posts in PB 3 with GP of ₹7600 or equivalent; and Possessing the qualifications and experience as under :

(a) Post-Graduate Degree from a recognized University

(b) 10 years experience as Registrar / Dy. Registrar/ Finance Officer and with good exposure to administrative & academic systems in academia or 11 years experience as Assistant Professor / 8 years experience as Associate Professor in academic institutions.

आयु सीमा/Age limit : 25.03.2013 को 56 वर्ष होनी चाहिए/56 years as on 25.03.2013

अन्य जानकारी तथा आवेदन प्रपत्र के लिए इसरो की वेबसाईट www.isro.gov.in को देखें ।
For other details and application form log on to ISRO website www.isro.gov.in

- आई.आई.एस.टी. में भर्ती होकर विद्यार्थी समुदाय के साथ ज्ञान बाँटें ।
- *Join IIST & Share your knowledge with student community*
- राष्ट्र विकास में सहायक बनें ।
- *Support National Development*